Agropecuária do Estado do Ceará, Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Ceará, Secretaria do Meio Ambiente e Mudança do Clima, Secretaria da Pesca 
e Aquicultura, Secretaria das Mulheres, Conselho Estadual de Educação e Secretaria da Proteção Animal, no valor de R$ 302.897.680,53 (TREZENTOS E 
DOIS MILHÕES, OITOCENTOS E NOVENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS), para reforço 
de dotações orçamentárias consignadas ao vigente orçamento, conforme o anexo I.
 			   R$ 1,00

ÓRGÃO SIGLA ORIGEM APLICAÇÃO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA AL 11.321.576,17 11.321.576,17
TRIBUNAL DE JUSTIÇA TJ 23.060.000,00 23.060.000,00

[...]

Concedem-se 2½ (duas e meia) diárias, no valor unitário de R$ 440,90 (quatrocentos e 
quarenta reais e noventa centavos), acrescidas de 50%, bem como ajuda de custo correspondente a 1 (uma) diária, totalizando R$ 2.094,28 (dois mil e noventa 
e quatro reais e vinte e oito centavos). Incluem-se, ainda, passagens aéreas no valor de R$ 6.858,23 (seis mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e vinte e 
três centavos), perfazendo o montante geral de R$ 8.952,51 (oito mil, novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e um centavos), em conformidade com 
o §1º do art. 2º e o art. 4º, Classe I, do Anexo I, devendo as despesas correr à conta da dotação orçamentária do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do 
Ceará. PALÁCIO DA ABOLIÇÃO, em Fortaleza, 02 de novembro de 2025.

[...]

no período de 27 de outubro de 2025 a 29 de outubro de 2025, a fim de participar de Consulta Pública do Processo de Criação de Unidades de Conservação 
nos Municípios de Camocim e Jijoca de Jericoacoara e Seminário - Objetivos de Desenvolvimento Sustentável (ODS) em Baturité, concedendo-lhe duas 
diárias e meia, no valor unitário de R$198,40 (cento e noventa e oito reais e quarenta centavos), no valor total de R$496,00 (quatrocentos e noventa e seis 
reais) de acordo com o Decreto nº35.922, de 27 de março de 2024, publicado no Diário Oficial de 04 de abril de 2024 e a Portaria nº143/2025-SEPLAG de 
18 de fevereiro de 2025, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA.